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Летняя сессия
28

1 октября 2026 г.

Зимняя сессия
21

11 сентября 2026 г.

Курс 3

= = =

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена
Каникулы 7 10

12 116 Итого 52 52

Продолжительность обучения 

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии
Учебная практика

Пд

Э
У
Н
П

Научно-исслед. работа
Производственная практика
Преддипломная практика

Д
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*  4 2/6
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19

 2 1/6
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8
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2

2

4 декабря 2024 г.

Курс 1
Зимняя сессия Летняя сессия

20 19
15 ноября 2024 г. 10 марта 2025 г.

28 марта 2025 г.

Зимняя сессия
20

10 октября 2025 г.
29 октября 2025 г.

График сессий
Курс 2

Сводные данные

Летняя сессия
19

3 апреля 2026 г.
21 апреля 2026 г.

Продолжительность
Дата начала/Номер недели
Дата окончания/Номер недели
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Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь ИюльСентябрь Октябрь

29
 - 

4

26
 - 

1

23
 - 

1

30
 - 

5

27
 - 

3

29
 - 

5

27
 - 

2

29
 - 

5

У У УУ

П П П

= = = =Д = = = = = = =

I

=КПд Пд К Г = == = = = = =Пд Пд ПдIII

30 2/6 30 1/6

2 3/6 3

II

= ==

Курс 1 Курс 2

2

2

4

2 4/6 5 2/6

2

4

2

4

Курс 3

 4/6 61 1/6

5 3/6

4

2

Итого



Курс 1 Курс 2 Курс 3
- - -

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КП Экспер 

тное Факт Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот
з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе Код Наименование

81 81 2916 2916 279.1 274 2507.9 129 46 35

28 28 1008 1008 91.7 90 873.3 43 28

+ Б1.О.01 Деловой иностранный язык 1 3 3 108 108 12.2 12 91.8 4 3 49 Кафедра иностранных языков и культуры 
речи

+ Б1.О.02 Оценка стоимости предприятия 1 4 4 144 144 12.3 12 122.7 9 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.О.03 Методология научного исследования 1 3 3 108 108 12.2 12 91.8 4 3 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.О.04 Методы исследования в финансовой сфере 1 4 4 144 144 12.2 12 127.8 4 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.О.05 Управленческая экономика 1 5 5 180 180 16.3 16 154.7 9 5 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.О.06 Современные информационные технологии в 
экономической науке и практике 1 4 4 144 144 8.2 8 131.8 4 4 43 Кафедра прикладной информатики, 

статистики и математики

+ Б1.О.07 Корпоративные финансы 1 5 5 180 180 18.3 18 152.7 9 5 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

53 53 1908 1908 187.4 184 1634.6 86 18 35

+ Б1.В.01 Финансовые рынки и финансово-кредитные 
институты 1 5 5 180 180 12.3 12 158.7 9 5 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета

+ Б1.В.02 Инвестиционный анализ 1 4 4 144 144 12.2 12 127.8 4 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.В.03 Прогнозирование и планирование 1 5 5 180 180 16.3 16 154.7 9 5 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.04 Оценка финансовых активов корпорации 2 3 3 108 108 10.2 10 93.8 4 3 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.В.05 Оценка недвижимости 2 4 4 144 144 10.2 10 129.8 4 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.В.06 Системы искусственного интеллекта в финансовой 
сфере 2 5 5 180 180 12.2 12 163.8 4 5 43 Кафедра прикладной информатики, 

статистики и математики

+ Б1.В.07 Управление стоимостью бизнеса 2 5 5 180 180 14.3 14 156.7 9 5 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.В.08 Современный стратегический анализ 2 4 4 144 144 20.3 20 114.7 9 4 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.09 Налоговое планирование 1 2 2 72 72 8.2 8 59.8 4 2 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.В.10 Цифровизация финансовой сферы 2 3 3 108 108 14.2 14 89.8 4 3 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.В.11 Разработка и реализация проектов 2 4 4 144 144 20.3 20 114.7 9 4 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.12 Управление финансовыми рисками 2 3 3 108 108 14.2 14 89.8 4 3 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 4 4 144 144 12.3 12 122.7 9 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Финансовый менеджмент 2 4 4 144 144 12.3 12 122.7 9 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

- Б1.В.ДВ.01.02 Финансовое консультирование 2 4 4 144 144 12.3 12 122.7 9 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 1 2 2 72 72 10.2 10 57.8 4 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Налоговое администрирование 1 2 2 72 72 10.2 10 57.8 4 2 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

- Б1.В.ДВ.02.02 Налоговое консультирование 1 2 2 72 72 10.2 10 57.8 4 2 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

33 33 1188 1188 1188 15 10 8
21 21 756 756 756 15 6

+ Б2.О.01 Учебная практика 1 6 6 216 216 216 6

+ Б2.О.01.01(У) Научно-исследовательская работа 1 6 6 216 216 216 6 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б2.О.02 Производственная практика 112 15 15 540 540 540 9 6

+ Б2.О.02.01(Н) Научно-исследовательская работа 1 3 3 108 108 108 3 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б2.О.02.02(П) Практика по профилю профессиональной 
деятельности 1 6 6 216 216 216 6 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета

+ Б2.О.02.03(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 2 6 6 216 216 216 6 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета
12 12 432 432 432 4 8

+ Б2.В.01 Производственная практика 3 12 12 432 432 432 4 8

+ Б2.В.01.01(Пд) Преддипломная практика 3 12 12 432 432 432 4 8 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

6 6 216 216 216 6

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 3 3 3 108 108 108 3 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета

+ Б3.02 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 3 3 3 108 108 108 3 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета
4 4 144 144 32.4 32 103.6 8 2 2

+ ФТД.01 Организационно-экономические основы НИОКР 1 2 2 72 72 16.2 16 51.8 4 2 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ ФТД.02 Актуальные проблемы финансов 2 2 2 72 72 16.2 16 51.8 4 2 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

ФТД.Факультативные дисциплины 

Обязательная часть 
Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

- - Формы пром. атт.

Обязательная часть 

з.е. Итого акад.часов Закрепленная кафедра



- - -
Считать в 

плане Индекс Наименование Экза 
мен Зачет Зачет с 

оц. КП Экспер 
тное Факт Часов 

в з.е.
Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. ИКР СР Конт 

роль
з.е.  на 
курсе Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль

з.е.  на 
курсе Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль

з.е.  на 
курсе Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль

81 81 2916 2916 279.1 5.1 2507.9 129 46 20 20 36 1.6 784.4 38 28 44 1.3 647.7 35 35 16 12 30 1.2 666.8 30 28 40 1 409 26

28 28 1008 1008 91.7 1.7 873.3 43 28 8 20 16 0.9 438.1 21 18 28 0.8 435.2 22
+ Б1.О.01 Деловой иностранный язык 1 3 3 36 108 108 12.2 0.2 91.8 4 3 12 0.2 91.8 4
+ Б1.О.02 Оценка стоимости предприятия 1 4 4 36 144 144 12.3 0.3 122.7 9 4 4 8 0.3 122.7 9
+ Б1.О.03 Методология научного исследования 1 3 3 36 108 108 12.2 0.2 91.8 4 3 4 8 0.2 91.8 4
+ Б1.О.04 Методы исследования в финансовой сфере 1 4 4 36 144 144 12.2 0.2 127.8 4 4 6 6 0.2 127.8 4
+ Б1.О.05 Управленческая экономика 1 5 5 36 180 180 16.3 0.3 154.7 9 5 6 10 0.3 154.7 9

+ Б1.О.06 Современные информационные технологии в 
экономической науке и практике 1 4 4 36 144 144 8.2 0.2 131.8 4 4 8 0.2 131.8 4

+ Б1.О.07 Корпоративные финансы 1 5 5 36 180 180 18.3 0.3 152.7 9 5 6 12 0.3 152.7 9

53 53 1908 1908 187.4 3.4 1634.6 86 18 12 20 0.7 346.3 17 10 16 0.5 212.5 13 35 16 12 30 1.2 666.8 30 28 40 1 409 26

+ Б1.В.01 Финансовые рынки и финансово-кредитные 
институты 1 5 5 36 180 180 12.3 0.3 158.7 9 5 6 6 0.3 158.7 9

+ Б1.В.02 Инвестиционный анализ 1 4 4 36 144 144 12.2 0.2 127.8 4 4 4 8 0.2 127.8 4
+ Б1.В.03 Прогнозирование и планирование 1 5 5 36 180 180 16.3 0.3 154.7 9 5 6 10 0.3 154.7 9
+ Б1.В.04 Оценка финансовых активов корпорации 2 3 3 36 108 108 10.2 0.2 93.8 4 3 4 6 0.2 93.8 4
+ Б1.В.05 Оценка недвижимости 2 4 4 36 144 144 10.2 0.2 129.8 4 4 4 6 0.2 129.8 4

+ Б1.В.06 Системы искусственного интеллекта в финансовой 
сфере 2 5 5 36 180 180 12.2 0.2 163.8 4 5 12 0.2 163.8 4

+ Б1.В.07 Управление стоимостью бизнеса 2 5 5 36 180 180 14.3 0.3 156.7 9 5 4 10 0.3 156.7 9
+ Б1.В.08 Современный стратегический анализ 2 4 4 36 144 144 20.3 0.3 114.7 9 4 8 12 0.3 114.7 9
+ Б1.В.09 Налоговое планирование 1 2 2 36 72 72 8.2 0.2 59.8 4 2 2 6 0.2 59.8 4
+ Б1.В.10 Цифровизация финансовой сферы 2 3 3 36 108 108 14.2 0.2 89.8 4 3 6 8 0.2 89.8 4
+ Б1.В.11 Разработка и реализация проектов 2 4 4 36 144 144 20.3 0.3 114.7 9 4 8 12 0.3 114.7 9
+ Б1.В.12 Управление финансовыми рисками 2 3 3 36 108 108 14.2 0.2 89.8 4 3 6 8 0.2 89.8 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 4 4 144 144 12.3 0.3 122.7 9 4 4 8 0.3 122.7 9

+ Б1.В.ДВ.01.01 Финансовый менеджмент 2 4 4 36 144 144 12.3 0.3 122.7 9 4 4 8 0.3 122.7 9
- Б1.В.ДВ.01.02 Финансовое консультирование 2 4 4 36 144 144 12.3 0.3 122.7 9 4 4 8 0.3 122.7 9

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 1 2 2 72 72 10.2 0.2 57.8 4 2 4 6 0.2 57.8 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Налоговое администрирование 1 2 2 36 72 72 10.2 0.2 57.8 4 2 4 6 0.2 57.8 4
- Б1.В.ДВ.02.02 Налоговое консультирование 1 2 2 36 72 72 10.2 0.2 57.8 4 2 4 6 0.2 57.8 4

33 33 1188 1188 1188 15 540 10 216 144 8 288
21 21 756 756 756 15 540 6 216

+ Б2.О.01 Учебная практика 1 6 6 216 216 216 6 216
+ Б2.О.01.01(У) Научно-исследовательская работа 1 6 6 36 216 216 216 6 216
+ Б2.О.02 Производственная практика 112 15 15 540 540 540 9 324 6 216
+ Б2.О.02.01(Н) Научно-исследовательская работа 1 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б2.О.02.02(П) Практика по профилю профессиональной 
деятельности 1 6 6 36 216 216 216 6 216

+ Б2.О.02.03(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 2 6 6 36 216 216 216 6 216

12 12 432 432 432 4 144 8 288
+ Б2.В.01 Производственная практика 3 12 12 432 432 432 4 144 8 288
+ Б2.В.01.01(Пд) Преддипломная практика 3 12 12 36 432 432 432 4 144 8 288

6 6 216 216 216 6 216
+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена 3 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б3.02 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 3 3 3 36 108 108 108 3 108

4 4 144 144 32.4 0.4 103.6 8 2 8 8 0.2 51.8 4 2 8 8 0.2 51.8 4
+ ФТД.01 Организационно-экономические основы НИОКР 1 2 2 36 72 72 16.2 0.2 51.8 4 2 8 8 0.2 51.8 4

+ ФТД.02 Актуальные проблемы финансов 2 2 2 36 72 72 16.2 0.2 51.8 4 2 8 8 0.2 51.8 4

Зимняя сессия Летняя сессия

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Зимняя сессия Летняя сессия

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 3
Летняя сессияЗимняя сессия

Курс 1
- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов

Курс 2



Мин. Макс. Факт
Итого (с факультативами) 79 130 124 63 47 14
Итого по ОП (без факультативов) 78 120 120 61 45 14

Б1 Дисциплины (модули) 35% 65% 11.3% 54 81 81 46 35
Б1.О Обязательная часть 18 28 28 28

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 36 62 53 18 35

Б2 Практика 64% 36% 0% 18 33 33 15 10 8
Б2.О Обязательная часть 9 21 21 15 6

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 9 12 12 4 8

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 6 6 6
ФТД Факультативные дисциплины 1 10 4 2 2

4
1
56

5
4

150.9

16.2
167.1

167.1 144.4
128.2

16.2
144.4

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Контактная работа (акад.час/год)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

Блок Б1

Итого по всем блокам

 лекционных 33.58%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 40.8%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 9.57%

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЭКЗАМЕН (Эк)
  ЗАЧЕТ (За)

обязательная 155.8
279.1

Блок Б3
Блок Б2

Блок ФТД 32.4
311.5

1

2

Курс 3
Баз.% Вар.% ДВ(от 

Вар.)%
з.е. Курс 1 Курс 2

Итого

40.252.7Учебная нагрузка (акад.час/нед) 45.9ОП, факультативы
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